



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quinta-feira, 20 de janeiro de 2022

Ano XII - Edição nº 01604 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Cafarnaum publica



Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2D68C654CF9E7AB2AE7087488E7C4B8A

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO

- ERRATA RESULTADO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PE 010/2021.

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM/BAHIA
CNPJ nº 13.714.142/0001-62**PREGÃO ELETRÔNICO 010/2021**

Na publicação do Edital do Pregão Eletrônico Nº 010/2021 no dia 14 de janeiro de 2021 no Diário Oficial do Município; na Publicação do Resultado, Homologação e Adjudicação:

Onde Se Lê:**NUTRIMED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINARIOS LTDA**, inscrita no CNPJ: 42.381.030/0001-35, localizada na Av. Dr. Augusto Moreira, Nº 1818, Casa Caiada, Olinda – PE, CEP Nº 53.130-410, com o menor valor global nos itens de:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	V.GLOBAL
1,	ARMÁRIO DE AÇO, 2 PORTAS, FECHAMENTO POR CHAVE, CORPO E PORTAS FABRICADAS COM CHAPA 26 (0,40 MM - ESPESSURA). DIMENSÕES: ALTURA - 1500 MM (1,50 M), LARGURA - 750 MM (0,75 M), PROFUNDIDADE - 350 MM (0,35 M). 3 PRATELEIRAS, SENDO 1 FIXA (A CENTRAL) E AS DEMAIS REGULÁVEIS. CADA PRATELEIRA SUPORTA ATÉ 45 KG UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS.	30	UND	R\$ 1.200,00	R\$ 36.000,00
3,	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO PARA VESTIÁRIO, PRODUZIDO EM AÇO CHAPA 26 0,45MM, POSSUI 16 PORTAS COM VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO, COMPARTIMENTOS DE TAMANHOS MÉDIOS INDEPENDENTES SEM DIVISÓRIAS INTERNAS, FECHAMENTO DAS PORTAS ATRAVÉS DE PITÃO PARA CADEADO. ALTURA: 198CM, LARGURA: 126CM, PROFUNDIDADE: 042CM, MEDIDA DAS PORTAS/ VÃOS: 046ALT X 027LARG.	10	UND	R\$ 2.100,00	R\$ 21.000,00
4,	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO PARA VESTIÁRIO, PRODUZIDO EM AÇO CHAPA 26 0,45MM, POSSUI 20 PORTAS COM VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO, COMPARTIMENTOS DE TAMANHOS MÉDIOS INDEPENDENTES SEM DIVISÓRIAS INTERNAS, FECHAMENTO DAS PORTAS ATRAVÉS DE PITÃO PARA CADEADO. ALTURA: 198CM, LARGURA: 126CM, PROFUNDIDADE: 042CM, MEDIDA DAS PORTAS/ VÃOS: 036ALT X 027LARG.	20	UND	R\$ 2.500,00	R\$ 50.000,00
6,	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, FECHAMENTO POR CHAVE, ESPESSURA: CHAPA 26 (0,40MM). MEDIDAS GAVETAS FRENTE: 425MM X 290MM. MEDIDAS CORPO GAVETA: ALTURA: 73MM X LARGURA 380MM X PROFUNDIDADE 390MM. MEDIDAS: ALTURA 1335MM X LARGURA 460MM X PROFUNDIDADE 460MM. CADA GAVETA SUPORTA ATÉ 15 KG.	10	UND	R\$ 1.300,00	R\$ 13.000,00
7,	CADEIRA DE ESCRITÓRIO PALITO SECRETÁRIA FIXA	50	UND	R\$ 440,00	R\$ 22.000,00
8,	CADEIRA ISO UNIVERSITÁRIA COM PORTA LIVROS. DESCRIÇÃO: PINTURA EPÓXI, TUBO OBLONGO, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE PESO DE ATÉ 110 KG, PRANCHETA EM MDP.	1000	UND	R\$ 480,00	R\$ 480.000,00

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

9,	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA, COM RODÍZIOS, COM BRAÇOS REGULÁVEIS, COR PRETA, PESO REAL SUPOSTADO (KG): 110KG, PISTÃO À GÁS: SIM	50	UND	R\$ 880,00	R\$ 44.000,00
11,	LONGARINA ISO 4 LUGARES. MEDIDAS: A - 1,00 CM / L - 2,40 CM / P - 0,60 CM. CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO OBLONGO 16 X 30 E TUBO RETANGULAR 50 X 30, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO.	10	UND	R\$ 1.100,00	R\$ 11.000,00
13,	MESA DE ESCRITÓRIO RETA. MATERIAL: ESTRUTURA EM AÇO CARBONO E TAMPO EM MDP. ALTURA: 75 CM. LARGURA: 140 CM. PROFUNDIDADE: 60 CM.	50	UND	R\$ 650,00	R\$ 32.500,00

Totalizando o valor total dos itens de: R\$ 709.500,00 (setecentos e nove mil quinhentos reais).

Valor global da licitação é de R\$ 941.766,85 (novecentos e quarenta e um mil setecentos e sessenta e seis reais e oitenta e cinco centavos).

Leia - se:

NUTRIMED DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALAR E VETERINARIOS LTDA, inscrita no CNPJ: 42.381.030/0001-35, localizada na Av. Dr. Augusto Moreira, Nº 1818, Casa Caiada, Olinda – PE, CEP Nº 53.130-410, com o menor valor global nos itens de:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNID.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	V.GLOBAL
1,	ARMÁRIO DE AÇO, 2 PORTAS, FECHAMENTO POR CHAVE, CORPO E PORTAS FABRICADAS COM CHAPA 26 (0,40 MM - ESPESSURA). DIMENSÕES: ALTURA - 1500 MM (1,50 M), LARGURA - 750 MM (0,75 M), PROFUNDIDADE - 350 MM (0,35 M). 3 PRATELEIRAS, SENDO 1 FIXA (A CENTRAL) E AS DEMAIS REGULÁVEIS. CADA PRATELEIRA SUPORTA ATÉ 45 KG UNIFORMEMENTE DISTRIBUÍDOS.	30	UND	ARCO	R\$ 959,65	R\$ 28.798,80
3,	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO PARA VESTIÁRIO, PRODUZIDO EM AÇO CHAPA 26 0,45MM, POSSUI 16 PORTAS COM VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO, COMPARTIMENTOS DE TAMANHOS MÉDIOS INDEPENDENTES SEM DIVISÓRIAS INTERNAS, FECHAMENTO DAS PORTAS ATRAVÉS DE PITÃO PARA CADEADO. ALTURA: 198CM, LARGURA: 126CM, PROFUNDIDADE: 042CM, MEDIDA DAS PORTAS/ VÁOS: 046ALT X 027LARG.	10	UND	ARCO	R\$ 1.587,50	R\$ 15.875,00
4,	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO PARA VESTIÁRIO, PRODUZIDO EM AÇO CHAPA 26 0,45MM, POSSUI 20 PORTAS COM VENEZIANAS PARA VENTILAÇÃO, COMPARTIMENTOS DE TAMANHOS MÉDIOS INDEPENDENTES SEM DIVISÓRIAS INTERNAS, FECHAMENTO DAS PORTAS ATRAVÉS DE PITÃO PARA CADEADO. ALTURA: 198CM, LARGURA: 126CM, PROFUNDIDADE: 042CM, MEDIDA DAS PORTAS/ VÁOS: 036ALT X 027LARG.	20	UND	ARCO	R\$ 1.649,60	R\$ 32.992,00
6,	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa, FECHAMENTO POR CHAVE, ESPESSURA: CHAPA 26 (0,40MM). MEDIDAS GAVETAS FRENTE: 425MM X 290MM. MEDIDAS CORPO GAVETA: ALTURA: 73MM X LARGURA 380MM X PROFUNDIDADE 390MM. MEDIDAS: ALTURA 1335MM X LARGURA 460MM X	10	UND	ARCO	R\$ 789,63	R\$ 7.896,30

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

	PROFUNDIDADE 460MM. CADA GAVETA SUPORTA ATÉ 15 KG.					
7,	CADEIRA DE ESCRITÓRIO PALITO SECRETÁRIA FIXA	50	UND	ARCO	R\$ 153,96	R\$ 7.698,00
8,	CADEIRA ISO UNIVERSITARIA COM PORTA LIVROS. DESCRIÇÃO: PINTURA EPÓXI, TUBO OBLONGO, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE PESO DE ATÉ 110 KG, PRANCHETA EM MDP.	1000	UND	ARCO	R\$ 154,31	R\$ 154.310,00
9,	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA, COM RODÍZIOS, COM BRAÇOS REGULÁVEIS, COR PRETA, PESO REAL SUPORTADO (KG): 110KG, PISTÃO À GÁS: SIM	50	UND	ARCO	R\$ 381,95	R\$ 19.097,50
11,	LONGARINA ISO 4 LUGARES. MEDIDAS: A - 1,00 CM / L - 2,40 CM / P - 0,60 CM. CARACTERÍSTICAS: CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO OBLONGO 16 X 30 E TUBO RETANGULAR 50 X 30, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO.	10	UND	ARCO	R\$ 587,96	R\$ 5.879,60
13,	MESA DE ESCRITÓRIO RETA. MATERIAL: ESTRUTURA EM AÇO CARBONO E TAMPO EM MDP. ALTURA: 75 CM. LARGURA: 140 CM. PROFUNDIDADE: 60 CM.	50	UND	ARCO	R\$ 438,18	R\$ 21.909,00

Totalizando o valor total dos itens de: R\$ 294.456,20 (duzentos e noventa e quatro mil quatrocentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos).

Valor global da licitação é de R\$ 526.723,05 (quinhentos e vinte seis mil setecentos e vinte três reais e cinco centavos).

Maiores informações adicionais com o Setor de Licitações, pelo telefone (74) 3646-1200 ou e-mail: licitacao@cafarnaum.ba.gov.br; Cafarnaum/BA, 19/018/2022 – Gabriel Izidio Bomfim – Pregoeiro.